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 EXP. NO. CM-2023-127

FECHA: 30/06/2023

NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 15/06/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

LOGOMARCA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLOBAL PROMO JO LE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LUMISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2,000 UNIDAD

PARAGUAS NEGROS CON LOGO INSTITUCIONAL  

*CON TELA IMPERMEABLE DE COLOR NEGRO, ESTRUCTURA EN FIBRA DE CARBONO, 8 PANELES, MANGO O 
EMPUÑADURA EN MATERIAL FOAM Y BOTÓN PARA ABRIR DE MANERA AUTOMÁTICA. DEBE CONTENER SU 
ESTUCHE PARA SER GUARDADO. EL MANGO TENDRÁ UNA LONGITUD MÍNIMA DE 13CM Y MÁXIMA DE 15 CM. 
EN CUANTO AL TERMINAL DEBE SER PLÁSTICO DE LONGITUD MÍNIMA DE 1.5CM Y 2.5CM MÁXIMA. LA 
PUNTA DEBE SER PLÁSTICA CON LONGITUD MÍNIMA 5CM Y MÁXIMO 6CM.LA LONGITUD DEL PANEL DEBE 
SER DE 73CM. EL DIÁMETRO DEL PANEL DEBE SER DE 51CM DE LONGITUD Y EL DIÁMETRO COMPLETO DE 
135CM. 

*LOS 2,000 PARAGUAS SERÁN DE COLOR NEGRO Y LLEVARÁN EL LOGO INSTITUCIONAL IMPRESO EN 
CUATRO PANELES A COLOR BLANCO DE TAMAÑO 26X26CM. 

*CADA PARAGUAS TENDRÁ UNA CINTA BLANCA DE 1CM DE ANCHO AMARRADA AL MANGO DEL PARAGUAS 
JUNTO A UN TAG PERSONALIZADO. EL TAG DEBERÁ ESTAR IMPRESO EN TAMAÑO 3X2 PULGADAS EN 
MATERIAL OPALINA SEGÚN EL DISEÑO ENVIADO LUEGO DE LA ADJUDICACIÓN.

*LA ENTREGA SE REALIZARÁ EN TRES (3) PARTIDAS: JUEVES 20, MARTES 25 Y JUEVES 27 DE JULIO DEL 2023. 
DICHOS PARAGUAS DEBERÁN SER COLOCADOS EN CAJAS CON IDENTIFICACIÓN DE LA CANTIDAD Y 
LOCALIDAD A LA QUE PERTENECEN. LA DISTRIBUCIÓN DE LAS CANTIDADES POR LOCALIDAD SERÁ 
REMITIDA LUEGO DE LA ADJUDICACIÓN.

RD$473.00 RD$946,000.00

Marca: N/T
Entrega: 20, 25 y 
27/07/2023
Garantía: 03 días luego 
de recibir la mercancía 
Cumple:  No

RD$750.00 RD$1,500,000.00

Marca: N/T
Entrega: 25 días 
Garantía: 120 días 
Cumple:  No

RD$805.00 RD$1,610,000.00

Marca: N/T
Entrega: 20, 25 y 
27/07/2023
Garantía: 06 meses en el 
mecanismo. Reposición 
por deterioro o 
desperfectos 
Cumple:  Sí

RD$890.00 RD$1,780,000.00

Marca: N/T
Entrega: 1-10 días 
laborables 
Garantía: Por daños de 
fabricación luego de 
entregado en caso de 
desperfecto. 
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:*Presentó muestra
*El mango del paragua tiene una longitud superior 
a15cm  

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL

Crédito a 30 días

 LUMISA, SRL

RD$1,610,000.00

Crédito a 30 días

*Presentó muestra

RD$1,780,000.00

RD$320,400.00

RD$2,100,400.00

*Presentó muestra
*Las medidas del paragua recibido como muestra no 
coinciden con lo solicitado

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: JUEVES 20, MARTES 25 Y JUEVES 27 DE JULIO DEL 2023.
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*LOTE ÚNICO*
Realizado por:
Sonia M. Guerrero V 
Analista

*Presentó muestra
*No tiene el mango en material foam

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA 

RD$946,000.00

RD$170,280.00

RD$1,116,280.00

Crédito a 30  días

RD$1,770,000.00

RD$1,500,000.00

RD$270,000.00

Crédito a 30 días

RD$289,800.00

RD$1,899,800.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ CELEBRAR EL DÍA DE LOS PADRES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
SEIS (06)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

GLOBAL PROMO JO LE, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

21/06/2023

OBSERVACIONES 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

LOGOMARCA, SA


